præsentari necessario poterunt omnia quæcumque perceptionum fieri queant objectum. Atqui temporis repræsentatio non cernitur in conceptu quodam, sed intuitione, et quidem *pura*, a sensatione nimirum vacua; quamobrem neque origo ipsius in intellectu ponni debet, sed in facultate, qua gaudemus, intuendi, et quidem *interiori* illa. Repræsentatio temporis nempe nihil continere deprehenditur, quod extra nos sit, nullas formas vel figuras, sed immediate refertur ad statum nostrum interiorem, atque relationem repræsentationum nostrarum definit, quarum successio-
nis perceptione sola prædicatum successionis rebus extra nos in spatio existentibus tribuere possumus. Sic e. gr. litterarum atque vocabulorum, quæ jam perlegis, ordinem, quo semet invicem sequuntur, et sensum, intuitu illorum atque externa perceptione sola tibi repræsentare nequis, nisi aliud post aliud animum tuum impellant ac moveant, hujusque interioris conscius sias mutationis: quam si Tibi, Lector, gratam quodammodo fuisse comperero; insigni id mihi erit delectamento, præmioque simul operis, in posterum, si ita tulerint fata, forsan continuandi.

tionis et savitatem: *Versuch einer fasl. Darstellung der wichtigsten Wahrheiten der neuern Philosophie*, p. 47.
2te Aufl., Berlin 1798.